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Lønningsklassel's Vedkommende, ikke helt kunde afvises, er Udvalget enedes om 
at tilraade, at Reguleringen gennemføres i Aar, om end i en i Forhold til det 
foreslaaede noget begrænset Udstrækning. 

Lønningsudvalget har under sine Undersøgelser og Overvejelser ikke 
kunnet 'finde ' at man i de forskellige Etater har foretaget Reguleringen efter blot 
nogenlunde ensartede Regler. Og i Skrivelse af 6. Februar til Finansministeriet 
har Udvalget udtalt, at det syntes usikkert, om den i Lønningsloven af 27. Maj 
1908 tilsigtede Ligelighed mellem Etaterne var tilstræbt i de respektive Central- 
bestyrelsers Forslag. Udvalget henstillede at de 4 Etaters Centralbesty- 
relser samlet gav en Udtalelse angaaende de Forslag, som er stillede vedrørende 
Reguleringen ud fra Ligelighedens Princip. 

Saaledes foranlediget har de 4 Centralbestyrelsers Repræsentanter drøftet 
det nævnte Spørgsmaal. De af Repræsentanterne overfor Finansministeriet frem- 홢 
satte Betragtninger og Ministeriets Tilslutning til disse vil ses af Finansministe- 
riets Skrivelse af 12. Februar, som medfølger (Bilag 1). Lønningsudvalget m a a  
vedvarende fastholde, at det vilde have været ønskeligt, om Reguleringen var 
gennemført efter forudgaaende Samarbejde mellem de forskellige Etaters Admini- 
strationer, saaledes at ensartede Regler og naturlige Sammenstillinger var lagte 
til Grund for de foreslaade ,Oprykiiiiiger og Ændringer i samhørende Tjeneste- 
stillingers Fordeling mellem de forskellige Klasser, selvfølgelig under samtidig 
Hensyntagen til den enkelte Etats særlige Forhold, den historiske Udvikling og 

-Embedets Værd i Forhold til andre Embeder indenfor samme Etat. 홢 At frem- 
skaffe en Ligelighed ved en ensartet, procentvis Fordeling af Stillingerne i de 
forskellige Klasser har ikke iVæret Udvalgets Hensigt. 

Lønningsudvalget ser ,̂ sig : ikke " i Stand til at foretage en Vurdering af 
hvert enkelt Embede i de forskellige Etater og at placere det i Forhold til det 
med Embedet forbundne Ansvar og Arbejde. Kun for enkelte Stillingers og 

; Etatsafdelingers Vedkommende har Udvalget været i Besiddelse af saadanne Op- 
lysninger, dels gennem Finanslovforslagets Anmærkninger, dels gennem specielt 
indhentede Redegørelser, smlgn.-bl.a.''Finansministeriets to Skrivelser af 8. Fe- 
bruar (Büag 2 og 3), Trafikministeriets Skrivelse ; af 23. Januar (Bilag 4) og 
dennes medfølgende Skrivelse fra Telegrafdirektøren (Underbilag 4 a), og dels 
' paa anden Maade, at Lønningsudvalget har set sig i Stand til at give de enkelte 
홢 Stillinger en bestemt Placering; i Lønningsklasse. Udenfor disse Omraader har 

Udvalget ment det hensigtsmæssigt;. at undersøge og vurdere. Avancémentsfor- 
holdene indenfor Etaten og sammenstille disse med Forholdene i  de andre Etater 
under Hensyntagen til den enkelte Etats særlige Forhold og den specielle Løn- 

. - , ningsklasses økonomiske 'Stilling, dens Tjenestemænds i Uddannelse, Alder, A r -  ' > I 
bejde og Ansvar og derefter at fastsætter Antallet af Stillinger, der indgaar 
i Etàtens eller Etatsafdelihgens Lønningsklasse. i Det foreslaas da overladt Ad- 
ministrationen i at udpege de specielle Stillinger, som kan indgaa i LønniIlgsklas- 
serne i Henhold til  det af Lovgivningsmagten fastsatte Antal. Det er Lønnings- - , . 
udvalgets Opfattelse, at man skaber et passende Avancement indenfor en Etat 
eller Etatsafdeling, ved at lade Antallet stige nogenlunde jævnt med de laveste 
Tal i de højeste Lønningsklasser. Opstillinger af egentlige Differensrækker har 
Udvalget dog ikke tilstræbt, dels vil Fastholdelse af en bestemt Differens kun 
undtagelsesvis :give den bestemte Sum af det samlede Antal Stillinger, dels bør 
Differencen vokse med Antallet af Stillinger i den eller de Lønningsklasser, hvor- 
fra Avancementet foregaar, hvis dette skaL være tilfredsstillende og nogenlunde 
ensartet, og dels fordrer allerede tilstedeværende Uensartethed, at 홢Systemet" til- 
lempes og afpasses efter Forholdene. Men en nogenlunde jævnt, svagt voksende 
Stigning i Antallene er gennemført indenfor alle Etater og kun brudt for saa- 
danne Gruppers Vedkommende> hvor særlige Forhold har gjort dette nødvendigt. 
Lønningsudvalget ønsker i ? denne Forbindelse udtrykkelig at gøre opmærksom paa, 
at der under Regulering som den her omhandlede maa kunne foretages saavel 
Nedrykninger som Oprykninger af Stillinger fra Lønningsklasse til Lønningsklasse. 

Lønningsudvalget har været opmærksomt paa, at § 2 i ,Etatsløniiingsloven 
af 27. Maj 1908 anvendes (paa forskellig Maade overfor de forskellige Etater. 

I., .. 홢 11 Ministeriet for offentlige Arbejder har ment for Telegrafetatens Vedkommende 
ikke at kunne foreslaa Regulering af andre Stillinger end de egentlige Bestyrer- 


